CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 316/2016

Limpeza e reforma das bocas de lobo nas
ruas Pacífico Dezem e Cláudio Areco no
Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que providencie a limpeza e
reforma das bocas de lobo nas ruas Pacífico Dezem e Cláudio Areco no Jardim
Coopagro.

O serviço se faz necessário  para evitar  inundações,  propagação do
mau cheiro e criação de animais peçonhentos, que prejudicam a saúde pública, já as
reformas  são  necessárias  para  evitar  acidentes  já  que  muitas  estão  quebradas,
inclusive  com ferros expostos sujeitos a ferir  crianças e até mesmo adultos que
transitam neste local.

Na certeza do atendimento, em nome dos moradores, agradece-se.

SALA DAS SESSÕES, 3 de agosto de 2016.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F9F8AEE1B200803C43C5A569328EC274 CODIGO DO DOCUMENTO: 013318
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 316/2016
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha